



**НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО УКРАЇНИ
З ПИТАНЬ ВИЯВЛЕННЯ, РОЗШУКУ ТА УПРАВЛІННЯ АКТИВАМИ,
ОДЕРЖАНИМИ ВІД КОРУПЦІЙНИХ ТА ІНШИХ ЗЛОЧИНІВ
(АРМА)**

вул. Бориса Грінченка, 1, м. Київ, 01001, тел./факс: (044) 278-00-83, тел: (044) 290-08-21
E-mail: info@arma.gov.ua, сайт: arma.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 41037901

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____ 20__ р.

**Державна регуляторна служба
України**

У доповнення до листів Національного агентства України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів від 29.12.2021 № 9686/1-17-21/7 стосовно погодження проекту наказу АРМА «Про затвердження Порядку проведення конкурсного відбору суб'єктів оціночної діяльності» (далі – Проект) та від 14.01.2022 № 139/1-17-22/7 з урахуванням вимог статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», направляється аналіз регуляторного впливу до Проекту, доопрацьований відповідно до рекомендацій, наданих Державною регуляторною службою України.

Додатки:

1. аналіз регуляторного впливу Проекту на 13 арк. в 1 прим.
2. копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення Проекту на 1 арк. в 1 прим.

Т.в.о. Голови

Дмитро ЖОРАВОВИЧ

042672

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту наказу АРМА «Про затвердження Порядку проведення
конкурсного відбору суб'єктів оціночної діяльності»

I. Визначення проблеми

Пунктом 4 частини першої статті 9 Закону України «Про Національне агентство України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів» (далі – Закон) визначено, що до функцій АРМА, зокрема, належить організація здійснення заходів, пов'язаних з проведенням оцінки, веденням обліку та управління активами.

Разом із тим, відповідно до пункту 4 частини першої статті 10 Закону АРМА з метою виконання своїх функцій укладає, зокрема, цивільно-правові угоди з юридичними та фізичними особами з питань, пов'язаних з проведенням оцінки.

Водночас, згідно з частинами першою, другою статті 21 Закону управління рухомим та нерухомим майном, цінними паперами, майновими та іншими правами здійснюється АРМА шляхом реалізації відповідних активів або передачі їх в управління.

Активи, зазначені у частині першій цієї статті, прийняті АРМА в управління, підлягають оцінці, яка здійснюється визначеними за результатами конкурсу суб'єктами оціночної діяльності, та передачі в управління визначеним за результатами конкурсу юридичним особам або фізичним особам – підприємцям у порядку, встановленому законодавством про державні (публічні) закупівлі.

Також, підпунктом 10¹ пункту 4 Положення про Національне агентство України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 липня 2018 року № 613 (далі – Положення), визначено, що АРМА здійснює відбір суб'єктів оціночної діяльності за результатами конкурсу у порядку, встановленому АРМА.

Отже, проектом наказу АРМА «Про затвердження Порядку проведення конкурсного відбору суб'єктів оціночної діяльності» (далі – проект наказу) пропонується врегулювати порядок проведення конкурсного відбору суб'єктів оціночної діяльності (далі – Конкурс), що забезпечить прозорість процедури їх відбору.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		–
Держава	+	
Суб'єкти господарювання,	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва		–

Проблему не може бути розв'язано за допомогою ринкових механізмів, оскільки ринкові відносини не містять процедури проведення Конкурсу для

здійснення оцінки активів, на які накладено арешт у кримінальному провадженні чи у справі про визнання необгрунтованими активів та їх стягнення в дохід держави. Зазначене можливо врегулювати шляхом прийняття регуляторного (нормативно-правового) акта.

Окрім того, проблему не може бути вирішено за допомогою чинних регуляторних актів, оскільки такий акт згідно з підпунктом 10¹ пункту 4 Положення повинен бути прийнятий АРМА, однак наразі відсутній.

II. Цілі державного регулювання

Видання наказу спрямовано на виконання вимог частини другої статті 21 Закону, а також підпункту 10¹ пункту 4 Положення.

Крім того, видання наказу обумовлено необхідністю врегулювання існуючих відносин з відбору суб'єктів оціночної діяльності для здійснення оцінки активів та встановлення чіткого і зрозумілого порядку проведення Конкурсу.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення встановлених цілей

1. Визначення альтернативних способів:

Вид альтернативи		Опис альтернативи
Альтернатива 1	Залишення ситуації без змін	Такий спосіб є неприйнятним, оскільки: суперечитиме чинному законодавству; призведе до неврегульованості порядку проведення конкурсного відбору суб'єктів оціночної діяльності.
Альтернатива 2	Видання наказу	Забезпечить визначення чіткого переліку документів, які подаватимуться для участі у Конкурсі, порядок подання таких документів, кваліфікаційні критерії претендентів, їх оцінки спеціально створеною комісією з питань проведення конкурсного відбору суб'єктів оціночної діяльності, прийняття рішень, визначення переможця Конкурсу тощо.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи		Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Залишення ситуації без змін	відсутні	Не буде створено єдиного механізму врегулювання порядку конкурсного відбору суб'єктів оціночної діяльності, які залучатимуться для проведення незалежної оцінки активів (майна)
Альтернатива 2	Видання наказу	Забезпечить прозорість процедури визначення за результатами Конкурсу суб'єктів оціночної діяльності для проведення оцінки арештованих активів, зменшенню корупційних ризиків.	відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Проект наказу не впливає на сферу інтересів громадян.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	–	–	–	2621	2621
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	–	–	–	100	100

Під час проведення оцінки впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання аналізується кількість суб'єктів оціночної діяльності, які визначаються за результатами Конкурсу відповідно до частини другої статті 21 Закону, підпункту 10¹ пункту 4 Положення.

Наразі спрогнозувати кількість суб'єктів оціночної діяльності, які матимуть намір взяти участь у відповідному Конкурсі, оголошеному АРМА, неможливо.

Водночас, згідно з частиною першою статті 22 Закону України «Про оцінку майна, майнових прав та професійну оціночну діяльність в Україні» Фонд державного майна України веде Державний реєстр суб'єктів оціночної діяльності, які отримали сертифікати.

Так, станом на 10.12.2021 до Реєстру суб'єктів оціночної діяльності (<http://www.spfu.gov.ua/ua/content/civil-access-data--Derzhavnij-reestr-ocinuvachiv-ta-sub-ektiv-ocinochnoi-diyalnosti.html>) віднесено 2621 суб'єкт.

Вид альтернативи		Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Залишення ситуації без змін	відсутні	Не буде створено єдиного механізму врегулювання порядку конкурсного відбору суб'єктів оціночної діяльності, які залучатимуться для проведення незалежної оцінки активів (майна)
Альтернатива 2	Видання наказу	Забезпечить визначення чіткого переліку документів, які подаватимуться для участі у Конкурсі, порядок їх подання.	Для держави витрати відсутні; для суб'єктів господарювання – поштові витрати, пов'язані з направленням АРМА конкурсної документації

Сумарні витрати за альтернативами		Сума витрат, гривень
Альтернатива 1	Залишення ситуації без змін	Не буде створено єдиного механізму врегулювання порядку конкурсного відбору суб'єктів оціночної діяльності, які залучатимуться для проведення незалежної оцінки активів (майна)
Альтернатива 2	Видання наказу	Суми витрат суб'єктів малого (мікро) підприємництва будуть становити: в перший рік 1 115 793 гривень за п'ять років: додаткові витрати відсутні

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Залишення ситуації без змін	1	У разі залишення зазначеної ситуації без змін, проблему визначення процедури проведення Конкурсу не буде вирішено.
Видання наказу	4	Встановлення чіткого порядку проведення Конкурсу, забезпечення практичної реалізації положень частини другої статті 21 Закону, підпункту 10 ¹ пункту 4 Положення.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Залишення ситуації без змін	відсутні	відсутні	У разі залишення зазначеної ситуації без змін, проблему визначення процедури проведення Конкурсу не буде вирішено.
Видання наказу	Для держави вигода полягає у забезпеченні прозорості процедури визначення за результатами Конкурсу суб'єктів оціночної діяльності для проведення оцінки	Для держави витрати не передбачаються; для суб'єктів господарювання – поштові витрати, пов'язані з направленням АРМА конкурсної документації	У разі видання наказу задекларовані цілі буде досягнуто повною мірою (проблема більше існувати не буде).

	<p>арештованих активів, збільшенні кількості учасників Конкурсу, реалізації положень частини другої статті 21 Закону, підпункту 10¹ пункту 4 Положення. Для суб'єктів господарювання, які матимуть намір взяти участь у Конкурсі, вигода полягає у визначенні чіткого переліку документів, які надаватимуться для участі у Конкурсі, порядку їх подання.</p>		
--	---	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Залишення ситуації без змін	Не забезпечується досягнення поставленої мети, проблема невизначення процедури проведення Конкурсу.	відсутні
Видання наказу	Забезпечить повною мірою досягнення задекларованих цілей та поставленої мети.	відсутні

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Проектом наказу визначається чіткий перелік документів, які надаватимуться для участі у Конкурсі, порядок їх подання, кваліфікаційні критерії претендентів, їх оцінки спеціально створеною комісією з питань

проведення конкурсного відбору суб'єктів оціночної діяльності, прийняття рішень під час проведення Конкурсу, визначення переможця Конкурсу тощо.

Встановлення єдиного підходу до проведення Конкурсу забезпечить прозорість процедури відбору суб'єктів оціночної діяльності, зменшенню корупційних ризиків.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Для впровадження або виконання вимог проекту наказу органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи не несуть додаткових витрат.

Розрахунок витрат на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємства, які виникають внаслідок дії регуляторного акта та розрахунок витрат на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємства (відповідно до додатків 2 та 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308), не проводилися, оскільки питома вага суб'єктів малого (мікро) підприємства складає 100%.

Проведено розрахунок витрат суб'єктів малого підприємства (відповідно до додатку 4 до зазначеної Методики).

ТЕСТ

малого підприємства (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємства щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємства та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 22 листопада 2021 року до 22 грудня 2021 року.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Консультації в телефонному та усному режимі, на вебсайті https://arma.gov.ua	12	Ознайомлення з проектом регуляторного акта та обговорення його положень
2	Засідання Громадської Ради	9	Обговорено та

	при АРМА		узгоджено положення проекту регуляторного акта
--	----------	--	--

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого (мікро) підприємництва, на яких поширюється регулювання: 2621 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого (мікро) підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 (відсотків) (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

№ п/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1.	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
2.	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
3.	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати -	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)

	витратні матеріали) <i>Формула:</i> <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства</i>			
4.	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула:</i> <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства</i>	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
5.	Інші процедури (вартість друку та вартість конверта для подання конкурсної документації)	20,00	X	-
6.	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	20,00	X	-
7.	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	2621	X	-
8.	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємства, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>	20*2641 = 52 820	X	-
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємства щодо виконання регулювання та звітування				
9.	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого</i>	ознайомлення з положеннями регуляторного акта – 30 хв, що становить 19,63 ¹ ((39,26*30)/60)	0,00 (припускається, що суб'єкти господарювання ознайомлюються з вимогами регуляторного акта лише в перший рік)	0,00 (припускається, що суб'єкти господарювання ознайомлюються з вимогами регуляторного акта лише в перший рік)

	<i>підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>			
10.	<p>Процедури організації виконання вимог регулювання:</p> <p>підготовка заяви</p> <p>підготовка документів, що подаються для участі у конкурсному відборі суб'єктів оціночної діяльності</p> <p>подання пакету документів із заявою для участі у конкурсному відборі суб'єктів оціночної діяльності</p>	<p>$30 \text{ хв} * 6500 / 160^2 = 20,31$</p> <p>$8 \text{ год} * 6500 / 160 = 325$</p> <p>$1 \text{ год} * 6500 / 160 = 40,62$</p>	<p>X</p> <p>X</p> <p>X</p>	<p>-</p> <p>-</p> <p>-</p>
11.	<p>Процедури офіційного звітування</p> <p><i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</i></p>	<p>0,00 (витрати відсутні)</p>	<p>0,00 (витрати відсутні)</p>	<p>0,00 (витрати відсутні)</p>
12.	<p>Процедури щодо забезпечення процесу перевірок</p> <p><i>Формула:</i> <i>витрати часу на забезпечення</i></p>	<p>0,00 (витрати відсутні)</p>	<p>0,00 (витрати відсутні)</p>	<p>0,00 (витрати відсутні)</p>

	<i>процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i>			
13.	Інші процедури (уточнити)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)	0,00 (витрати відсутні)
14.	Разом, гривень <i>Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	19,63 + 20,31 + 325 + 40,62 = 405,56	X	405,56
15.	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	2621	-	2621
16.	Сумарно, гривень <i>Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i>	405,56*2621= 1 062 973	X	-

Примітки:

1. У розрахунку вартості 1 часу роботи використано вартість 1 часу роботи, визначену Законом України «Про Державний бюджет України на 2022 рік» - 39,26 грн. Джерело отримання інформації: <https://zakon.rada.gov.ua>

2. Для розрахунку адміністративних витрат взято оплату праці суб'єкта оціночної діяльності на рівні мінімальної заробітної плати станом на 01.01.2022 (6500,00 грн), середньою кількістю робочих днів за місяць (20) та середньою кількістю робочих годин за місяць (160).

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого (мікро) підприємництва

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Реалізація положень регуляторного акта буде здійснюватися державними службовцями відповідно до посадових обов'язків та не потребує додаткових витрат з державного бюджету на адміністрування регулювання.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

№ п/п	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1.	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	52 820	-
2.	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	1 062 973	-

3.	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	1 115 793	-
4.	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0,00	-
5.	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	1 115 793	-

Примітка: підсумків «прямих» витрат суб'єктів малого (мікро) підприємництва на виконання вимог регулювання та адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва за п'ять років не здійснювалось у зв'язку з тим, що процедура проведення конкурсу з відбору суб'єктів оціночної діяльності, які будуть залучені до здійснення оцінки щодо конкретного активу, здійснюється одноразово (враховуючи мету оцінки).

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Не передбачається розроблення корелюючих (пом'якшувальних) заходів.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії наказу необмежений у часі. Зміна строку дії наказу можлива в разі внесення змін до законодавства, на виконання якого пропонується видати наказ.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

До прогнозних значень показників результативності дії регуляторного акта належать:

1) розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів, пов'язаних з дією акта;

2) кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта – 2621;

3) розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта: додаткових витрат коштів та часу на виконання вимог регулювання суб'єктами господарювання не передбачається (крім витрат, пов'язаних з отриманням первинної інформації про вимоги регулювання);

4) рівень поінформованості суб'єктів господарювання та (або) фізичних осіб з основними положеннями регуляторного акта – високий, оскільки:

зі змістом проекту наказу та супровідних до нього документів можна ознайомитися на офіційному вебсайті АРМА (<https://arma.gov.ua>);

після прийняття проекту наказу та здійснення державної реєстрації наказ буде розміщено на офіційному вебсайті АРМА та офіційному вебпорталі Верховної Ради України (<https://zakon.rada.gov.ua>);

До кількісних показників, які безпосередньо характеризують результативність дії регуляторного акта належать:

1) кількість суб'єктів господарювання, які візьмуть участь у конкурсах;

2) кількість звернень суб'єктів господарювання з пропозиціями щодо внесення змін до регуляторного акта.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через пів року після набрання чинності цим регуляторним актом, повторне відстеження – через рік з дня набрання чинності регуляторного акта шляхом порівняння результативності показників, визначених під час базового відстеження, періодичне відстеження – раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів з повторного відстеження.

Для відстеження результативності дії регуляторного акта застосовуватиметься статистичний метод і використовуватимуться статистичні дані, наявні в АРМА.

**Т.в.о. Голови Національного агентства
України з питань виявлення, розшуку
та управління активами, одержаними
від корупційних та інших злочинів**

Дмитро ЖОРАВОВИЧ

«28» січня 2022 р.



ВИЯВЛЕННЯ ТА РОЗШУК АКТИВІВ

УПРАВЛІННЯ АРЕШТОВАНИМИ АКТИВАМИ

МІЖНАРОДНЕ СПІВРОБІТНИЦТВО

ТЕРИТОРІАЛЬНІ УПРАВЛІННЯ

ЗВЕРНЕННЯ ГРОМАДЯН

ДОСТУП ДО ПУБЛІЧНОЇ ІНФОРМАЦІЇ

ГРОМАДСЬКА РАДА

КОНСУЛЬТАЦІЇ З ГРОМАДСЬКІСТЮ

Електронні консультації з громадськістю

Публічні громадські обговорення

Орієнтовні плани проведення консультацій з громадськістю

Контактні дані

- Постанова Кабінету Міністрів України № 976 від 05.11.2008 «Про затвердження Порядку сприяння проведенню громадської експертизи діяльності органів виконавчої влади»

ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проекту наказу АРМА «Про затвердження Порядку проведення конкурсного відбору суб'єктів оціночної діяльності»

Проект наказу АРМА «Про затвердження Порядку проведення конкурсного відбору суб'єктів оціночної діяльності» (далі - проект наказу) оприлюднено на офіційному вебсайті АРМА у мережі Інтернет.

Проект наказу АРМА підготовлено відповідно до частини другої статті 21 Закону України «Про Національне агентство України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів», підпункту 4 Положення про Національне агентство України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 липня 2018 року № 613.

Основною метою розробки проекту наказу АРМА є визначення чіткого переліку документів, які надаватимуться для участі у конкурсному відборі суб'єктів оціночної діяльності (далі - Конкурс), порядок подання таких документів, кваліфікаційні критерії претендентів, їх оцінки спеціально створеною комісією з питань проведення конкурсного відбору суб'єктів оціночної діяльності, прийняття рішень, визначення переможця Конкурсу.

Пояснювальна записка до проекту наказу АРМА "Про затвердження Порядку проведення конкурсного відбору суб'єктів оціночної діяльності"

Аналіз регуляторного впливу проекту наказу АРМА "Про затвердження Порядку проведення конкурсного відбору суб'єктів оціночної діяльності"

Аналіз регуляторного впливу проекту наказу АРМА "Про затвердження Порядку проведення конкурсного відбору суб'єктів оціночної діяльності" (доопрацьований)

Зауваження та пропозиції приймаються з 22 листопада 2021 року до 22 грудня 2021 року у електронному вигляді на адресу info@agta.gov.ua.

Звіт Національного агентства України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів, за результатами оприлюднення проекту наказу АРМА "Про затвердження Порядку проведення конкурсного відбору суб'єктів оціночної діяльності"

ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проекту Закону України «Про внесення змін до Кримінального процесуального кодексу України щодо створення системного правового регулювання відносин передачі арештованого майна в управління Національного агентства